________________________________________________________________________________________________________________

SBN Qd.02 Bloco F, Asa Norte – Ed. Via Capital, Brasília – DF CEP 70.040-020 – Brasília/DF
Tel: (0**61) 3967-7176 – fax.: (0**61) 3967-7176 - E-mail: cbde@cbde.org.br     CNPJ 03.953.020/0001-75

AVISO DE PRORROGAÇÃO

Edital 002/2022 – CBDE

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

JOGOS ESCOLARES BRASILEIROS – JEB´s 2022

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR- CBDE, designada pela sigla CBDE, entidade

privada sem fins lucrativos, de caráter desportivo educacional, integra o Sistema Nacional do Desporto, sendo órgão

legítimo de representação nacional de administração do desporto educacional no ensino fundamental e médio não

governamental, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO

CRONOGRAMA DO EDITAL 002/2022 – CBDE, cujas e etapas do referido processo seletivo serão realizados

nas seguintes datas, para as vagas:

I - DAS VAGAS

Cod Função
Qt de
Vagas

Local Externo
Período de

Contratação
Valor Unitário da

Diária RPA

RH JEBS 02 Assistente de Imprensa
4   4 24/10 a 16/11

 R$
180,00

RH JEBS 03
Assessoria de Mídias
Sociais

1   1 24/10 a 16/11
 R$

180,00

RH JEBS 04
Assistente de Mídias
Sociais

4   4 30/10 a 16/11
 R$

180,00

RH JEBS 05
Assessoria de Vídeos e
Imagens

5   5 24/10 a 16/11
 R$

180,00

RH JEBS 06 Fotógrafo
10   10 30/10 a 16/11

 R$
180,00

RH JEBS 07
Assessoria de Secretaria
Geral

2   2 18/10 a 18/11
 R$

180,00

RH JEBS 08
Assistente de Secretaria
Geral

8 5 3 26/10 a 16/11
 R$

150,00

RH JEBS 09
Assessoria de
Credenciamento

1   1 18/10 a 18/11
 R$

180,00

RH JEBS 10
Assistente de
Credenciamento

8 5 3 26/10 a 16/11
 R$

150,00

RH JEBS 11 Assessoria de Boletins
2   2 26/10 a 16/11

 R$
180,00

RH JEBS 12
Assessoria Técnico
Esportivo

8 1 7 24/10 a 16/11
 R$

180,00

RH JEBS 34 Assessoria de Arbitragem
1 1 0 24/10 a 16/11

 R$
180,00

RH JEBS 35
Assessoria de
Licenciamento

1 1 0 18/10 a 16/11
 R$

180,00

RH JEBS 36
Coordenação de
Infraestrutura

1   1 26/09 a 25/11
R$

180,00

RH JEBS 37
Assessoria de
Infraestrutura

1   1 18/10 a 18/11
 R$

180,00

RH JEBS 38
Assistente de
Infraestrutura

20 5 15 18/10 a 18/11
 R$

150,00

RH JEBS 39 Assessoria de Instalações
20 16 4 19/10 a 17/11

 R$
180,00

RH JEBS 40 Assessoria de Logística
1 1 0 19/10 a 17/11

 R$
180,00

RH JEBS 41 Assistente de Logística
5 5 0 19/10 a 17/11

 R$
150,00

mailto:cbde@cbde.org.br

________________________________________________________________________________________________________________

SBN Qd.02 Bloco F, Asa Norte – Ed. Via Capital, Brasília – DF CEP 70.040-020 – Brasília/DF
Tel: (0**61) 3967-7176 – fax.: (0**61) 3967-7176 - E-mail: cbde@cbde.org.br     CNPJ 03.953.020/0001-75

RH JEBS 42 Assessoria de Segurança
1 1 0 19/10 a 17/11

 R$
180,00

RH JEBS 43
Assessoria de Manutenção
e Limpeza

1 1 0 19/10 a 17/11
 R$

180,00

RH JEBS 44 Assessoria de Tecnologia
2 2 0 19/10 a 17/11

 R$
180,00

RH JEBS 45
Coordenação de Serviços
Médicos

1 1 0 26/09 a 25/11
R$

180,00

RH JEBS 46 Médico Grupo 01
2   2 18/10 a 16/11

 R$
365,87

RH JEBS 47 Médico Grupo 02
8 5 3 01/11 a 15/11

 R$
365,87

RH JEBS 48 Enfermeiro Grupo 01
2   2 18/10 a 16/11

 R$
180,00

RH JEBS 49 Enfermeiro Grupo 02
8 5 3 01/11 a 15/11

 R$
180,00

RH JEBS 50
Técnico de Enfermagem
Grupo 01

2   2 18/10 a 16/11
 R$

150,00

RH JEBS 51
Técnico de Enfermagem
Grupo 02

8 5 3 01/11 a 15/11
 R$

150,00

RH JEBS 52 Fisioterapeuta
8   8 01/11 a 15/11

 R$
180,00

RH JEBS 53
Coordenação de
Hospedagem

1   1 26/09 a 25/11
R$

180,00

RH JEBS 54
Assessoria de
Hospedagem

5 3 2 19/10 a 17/11
 R$

180,00

RH JEBS 55
Assistente de
Hospedagem

40 35 5 30/10 a 16/11
 R$

150,00

RH JEBS 56
Coordenação de
Alimentação

1 0 1 26/09 a 25/11
R$

180,00

RH JEBS 57 Assessoria de Alimentação
3 2 1 19/10 a 17/11

 R$
180,00

RH JEBS 58 Assistente de Alimentação
6 6 0 30/10 a 16/11

 R$
150,00

RH JEBS 59
Coordenação de
Transporte Aéreo

1   1 19/10 a 17/11
 R$

180,00

RH JEBS 60
Assessoria de Transporte
Aéreo

3   3 19/10 a 17/11
 R$

180,00

RH JEBS 61
Assistente de Transporte
Aéreo

10 5 5 29/10 a 16/11
 R$

150,00

RH JEBS 62
Coordenação de
Transporte

1   1 26/09 a 25/11
R$

180,00

RH JEBS 63
Assessoria de Transporte
Competição e Restaurante

2   2 19/10 a 17/11
 R$

180,00

RH JEBS 64
Assistente de Transporte
Competição e Restaurante

10 5 5 29/10 a 16/11
 R$

150,00

RH JEBS 65
Assessoria de Transporte
de Arbitragem

2 1 1 19/10 a 17/11
 R$

180,00

RH JEBS 66
Assessoria de Transporte
de Carros e Vans

2 1 1 19/10 a 17/11
 R$

180,00

RH JEBS 67
Coordenação de
Voluntários

1   1 26/09 a 25/11
R$

180,00

RH JEBS 68 Assessoria de Voluntários
4 1 3 19/10 a 17/11

 R$
180,00

RH JEBS 69

Coordenação de
Cerimônias e
Entretenimento

1   1 x
  R R$

180,00

RH JEBS 70 Assessoria de Cerimônias
2   2 19/10 a 17/11

 R$
180,00

RH JEBS 71 Assistente de Cerimônias
8 4 4 29/10 a 16/11

 R$
150,00

RH JEBS 72
Assessoria de
Embaixadores

3 3 0 29/10 a 16/11
 R$
180,00

RH JEBS 73

Assessoria de
Entretenimento e
Atividades
Complementares

1   1 19/10 a 17/11
 R$

180,00

mailto:cbde@cbde.org.br

________________________________________________________________________________________________________________

SBN Qd.02 Bloco F, Asa Norte – Ed. Via Capital, Brasília – DF CEP 70.040-020 – Brasília/DF
Tel: (0**61) 3967-7176 – fax.: (0**61) 3967-7176 - E-mail: cbde@cbde.org.br     CNPJ 03.953.020/0001-75

II – DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

III - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas todas as demais disposições apresentadas no Edital 002/2022/CBDE, publicado pela

Confederação Brasileira do Desporto Escolar – CBDE, em 20/09/2022, disponível em Edital de

Processo Seletivo n. 02/2022/JEB´s.

Brasília, 26 de setembro de 2022.

Antônio Hora Filho
Presidente

RH JEBS 75
Assessoria de Convidados
E Atividades Competentes

1   1 24/10 a 16/11
 R$

180,00

RH JEBS 76 Assistente de Convidados
1   1 29/10 a 16/11

 R$
150,00

RH JEBS 77 Assistente de RH
4 0 4 26/09 a 25/11

 R$
150,00

RH JEBS 78 Assistente de Compras
1 1 0 26/09 a 25/11

Mensalista R$
3.393,64

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA ATIVIDADE INFORMAÇÃO

20/09/2022 Publicação do Edital Vagas - CBDE

21/09/2022 a 07/10/2022 às
23h59min

Recebimento das
inscrições

rhjebs@cbde.org.br

Conforme demanda de
Contratação

Análise Curricular -

Conforme demanda de
Contratação

Divulgação dos Resultados Vagas - CBDE

Conforme demanda de
Contratação

Convocação dos
Selecionados para
apresentação de
documentação

rhjebs@cbde.org.br

mailto:cbde@cbde.org.br
https://www.cbde.org.br/cbde/wp-content/uploads/2022/09/Processo-Seletivo_RH-Gerentes-JEBs-VF-APROVADO.pdf
https://www.cbde.org.br/cbde/wp-content/uploads/2022/09/Processo-Seletivo_RH-Gerentes-JEBs-VF-APROVADO.pdf
https://www.cbde.org.br/cbde/vagas-2/
mailto:rhjebs@cbde.org.br
https://www.cbde.org.br/cbde/vagas-2/
mailto:rhjebs@cbde.org.br

		2022-09-26T17:17:24-0300
	ANTONIO HORA FILHO:49843214587